2025年９月25日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀 孝子

(コード番号：7135 東証スタンダード・名証プレミア)

問い合わせ先 常務執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である合同会社ルビィについて、支配株主等に関する事項は、下記のとおり

となりますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年６月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算所有分 計

合同会社

ルビィ

その他の

関係会社
33.39 0.00 33.39 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

 合同会社ルビィは、当社の議決権の 33.39％（2025 年６月 30 日現在）を所有するその他の関係会

社であります。当社は、同社及び株式会社キーストーン・パートナースとの間で、事業の発展及び企

業価値向上を目的として、2022年 12月 21日付けで資本業務提携契約を締結しております。また、同

社と当社との間で事業上の取引関係または人的関係において、開示すべき重要な事項はありません。

このような関係性において、当社は独自の経営方針に基づいた意思決定を行っており、独立性は十分

に確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2024年７月１日 至 2025年６月 30日）

種類
会社等の名
称又は氏名

所在地
資本金又は
出資金

(千円)

事業の内容
又は職業

議決権等の所
有(被所有)割
合(％)

関連当事者と
の関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

その他の
関係会社

合同会社ル
ビィ

東京都千代
田区

100 投資業
（被所有）
直接 33.39

資本業務提携

第三者割当
増資(注)１

964,440 － －

新株予約権
の発行
(注)２

22,240
新株予
約権

22,240

（注）１ 2024 年５月 28 日開催の取締役会及び 2024 年６月 28 日開催の臨時株主総会において決

議いたしました第三者割当による新株式発行に基づき、当社普通株式について第三者割当

増資により１株当たり 141 円で 6,840,000 株を割り当て、新株を発行しております。

２ 2024 年５月 28 日開催の取締役会及び 2024 年６月 28 日開催の臨時株主総会において決

議いたしました第１回新株予約権であります。新株予約権の発行については、第三者機関

の評価を勘案して決定しております。

 以 上